In Nomine Sanctissimae, et Individuae Trinitatis
Notum Sit Universis, et Singulis, quorum interest, aut quomodocunque interesse potest.
Quemadmodum in Sacro pacis foedere inter Seren. Potent.um Principem, ac Dnum, Leopoldum I.mum

Romanorum  Imperatorem,  Semper  augustum  [complea  titl.]  ex  una,  et  Seren.um ac  Potent.um

Principem et  Dnum Mustapha Han […] Ottomanorum Imperatorem ex altera  parte,  Carlovitzii
Sancitae, inter alias conditiones decretum fuit, ut ad plenariam tantae pacis executionem deputati
utriusque  Comissarii  conventos  inter  ambo  Imperia  limites  reipsa  statuant,  atque  determinent:
assistente  auxilio  Divino  a  delegatis  ad  id  Comissariis,  nominatim  quidem  Caesa.  a ex  parte
Ludovico Ferdinando Comite Marsigli (titl). Ex parte autem Sultani Ibrahim Effendi, Capigi Bassi
et  permutatis  ab initio,  atque alteri  ab altero traditis  Plenipotentiae  suae,  Tabulis,  Decreti  illius
executionum  nunc  tandem  rite  esse  factam,  praedictosque  limites,  Salvo  quidem  unico  tractu
Novensi, qui in controversia adhuc est, ab Aulis tamen componenda; legitime esse statutos, atque
determinatos.
Illorum  igitur  limitum  praesens  conficere  Instrumentum  Universale,  eosque  sic  ultima
confirmatione  corroborare,  Nos praenominati  ambo Commissarii  voluimus,  eum plane servaturi
Ordinem, quod in ipsa limitum constututione usi fuimus.
Atque ut clarius cuncta pateant, et, quae alias in tam vasto limitum tractu facile obrepere potest,
confusio omnis evitetur, naturali distinctione fluminis Danubii eos dividere e re visum est; ita ut
pars  citerior  respectu  loci  Congressus  Carlovitzii  (Cis-Danubiales,  ulterior  Trans-Danubiales
imposterum nominentur, utrique deinde iterum in minores partes subdividendi.

Limites Cis-Danubiales.
Pars 1.ma

Linea Ducatus Sirmiensis Sclavoniae partis.

Factum igitur fuit in Nomine Dei limitum initium in Ducatu Sirmiensi ad ripam Danubii, quae est e
regione ripae Tibisci fluvii, ibidem in Danubium se exonerantis, seu potius e regione confluentium
anguli  ripae  Titelianae  appositi,  exigente  ita  artic.o 4.to Instrumenti  pacis,  loco  scilicet,  decem
circiter perticas Belgradum versus a Salankamen dissito; ibidemque cumulus primus (Unka vocare
solent incolae) et major, et artificiosior reliquis, et maximam partem ex lapidibus, primum quippe
confinii Signum est erectus;
Dehinc ad Summitatem usque montis alii quatuor, et ab ea Summitate, recta versus Moravitzium
linea continuando, usque ad Savum fluvium 208. cumuli sunt positi, in locis, atque territoriis,quae
sequens descriptio exhibet:
In pagorum olim Grabovza, Kiirzadin, Inghie, Schulantintza, et Topoli districtibus, indeque penes
desertam quandam ecclesiam in territorio Jankovza Sitam, et parti Caes.ae appertinentem in vineis
Schatrinza ad Kukias, penes territorium Irick, Ciunduna, et in distictu Viscianovza, non procul a via
Mitrovitzium tendente, et tandem in ipsa Savi ripa.
Porro fluminis Savi flexum circumeundo, in loco Hisir Chians antiquitus nominato, utpote priori
cumulo in eadem linea recta opposito binae ingentes arbores incisione sunt notatae, et non procul
inde penes Sylva tres cumuli penes viam quatuor: in aperto quodam loco unus quem alii duo in
aperto campo sequuntur, penes arundinetum unus, aliusque iterum e regione prioris. In medio aperti
cuiusdam campi unus, quem rursus,duo alii, et hos unus penes quercum positus, sequunt. Dehinc
binae ingentes arbores characteribus notatae limites indicant. In loco aperto cumulus unus. Alius
quadrantis  horae spatio  a priori  distans,  in  nemore Moravizio arci  proximo.  Alii  iterum duo in
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aperto quodam loco. In districtu veteris pagi Lachinzaunus, et in Filetinza limitibus duo; in territorio
Scharkodin, et Pogotova tres; non procul item Moravizio ad Sylvam unus. Denique in ripa amnis
Bossut e regione Arcis Moravizii,  ultimus aliisque major cumulus est erectus; ita ut a ripa Savi
fluvy usque ad amnem Bossut 29. cumuli sint perfecti.
Hinc autem ipse amnis Bossut ad eum usque locum, ubi antiquo suo alveo in Savum fluvium se
exonerat, confinium facere in supra dicto pacis Instrumento conventus, limitesque Sirmy hucusque
tam naturalibus, quam artificialibus Signis taliter sunt determinati.
Quid quid igitur est ad dexteram, respectu a primo cumulo infra Salankemen posito venientis, ad
Aug.mi Romanorum, Quid quid vero ad Sinistram, ad Ottomanorum Imperatoris ditionem pertinet.

Pars 2.da

Linea Savensis inter Regna Sclavoniae, et Bosniae.

Quemadmodum prescriptum est in Articulo 5.to Instrumenti pacis,ut ab ostio amnis Bossut in
Savum effluentis, usque item in Savum elabentis Unnae fluvii ostium Savi altera quidem pars ipse
Savae fluvius partem limitum naturalem constituat; ita haud necessarium fuit, Signis artificialibus
istum limitum tractum determinare .
Ripa  igitur  ascendenti  dextera  eique  proxime  adjacentia  territoria  Regni  Sclavoniae,
Possegatzacestas in Potent.mi Romanorum Imperatoris: ripa autem Sinistra, eique item adjacentia
territoria Regni Bosniae, Znornicks, in Ottomanorum Imperatoris possessione manent.
Insulae vero quae in hoc Tractu Savi reperiuntur, ipseque adeo fluvius Savus, tum ad navigationem
ultro citroque, tum ad alias comodiatates utriusque partis Subditis communes sunt.

Specificatio
Insularum in praedicto Savi Tractu reperiundarum

Prima Insula Razka, a praedicto amnis Bossut confluxu, Sursum eundo, quatuor horis ditans,
Savique ripae Bosnensi propior.
2. da Kopan nominata, 12 horis a priori distans, eidemque Savi ripae propior.
3.tia. Rastoviza ripae Savi Caes-ae vicina.
4. ta. E regione Brood, ripae Bosnensi vicinior.
Haec Insula Brodensis, cum, Sicuti reliquae, utique parti comunis esse deprehenderetur; ideo Super
structa ei duo Valla, et domus amore pacis solo sunt aequata, milites vero Caesarei, et omnis alius
apparatus bellicus ex eo deducti.
Dehinc usque ad Jessenoviz,  quamvis aliam adhuc existere Insulam, non sit  deprehensum, casu
tamen, quo aliqua, vel plures deprehenderentur; illae, uti reliquae, omnes communes sunt.

Pars 3.tia

Linea Unnensis inter Croatiam Cis-Montanam, Savensem; et Bosniam.

Pars ista  limitum incipit  a ripa citeriori,  Sive ascendenti  Sinistra  fluminis  Unnae,  ubi in
Savum fluvium se exonerat, penes Palankam Jessenoviz; quamvis enim ante huius Palankae portam
exiqua quaedam insula existat, quae vigore Art. 5.ti sub Imperio Romano manere deberet; quoniam
tamen ob diversas aquae mutationes variae de illa insula ortae sunt controversiae tandem Mstas Sua
Caes.a considerando incolarum istius palankae commoditate, praedictam insulam ipsis amore pacis
pro libero navium appulsu, transitu, et quiete utriusque partis concessit.
Fluvii istius Unnae praedicta ripa Sinistra usque ad terminum hactenus nondum decisum, Sed ab
aulis determinandum, juxta art. 5. tum limites naturales facit, ita, ut eousque totus Unnae fluvius
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cum suis Insulis  in Romanorum Imperatoris  „omnis  autem terra  Bosnensis in Sultani,  potestate
manent. Unde non modo Palanka Jessenovitz, Dubiza, et Doboy, sed etiam tres illae turres, una
Slabin dicta,  quae ultimis  temporibus  Semper fuit  vacua et  deserta;  altera  Dirnova? ,  maxsima
partem destructa” et Tertia Sofu, quae inter has tres Sola praesidio hactenus fuit munita,  et qua
excepta  prores duas  haud licitum est restaurare,  multo minus praesidiis  munire,  Ottomannorum
possessioni sunt restitutae.
Novi  autem  Vetus  cum  suo  territorio  a  Caes.o  praesidio  tamdiu  possidebitur,  usque  dum
controversiae propter istum tractum exortae erunt compositae.

Causa
Propter quam Tractus Novensis indeterminatus hactenus relictus est.

Quum ex parte Fulgid.mae Portae praetensio fuerit facta tam demolitionis fortalitii Neo-Novi,
quam  ipsius  territorii,  ex  parte  Croatiae  siti,  et  durante  ultimo  bello  a  militia  Caes.  extructi,
semperquee  hactenus  conservati,  atque  possessi…,  in  SS.  Capitulationibus  tamen,  neque  ut
destrueretur,  neque ipsius  territorium ut  restituatur,  expressum sit,  hinc  praetensioni  isti,  utpote
pacis fundamento: possideate uti possidetis, aliisque rationibus pacis Capitulationibus fundatis, et a
Commissario Caesareo tam scripto, quam oretenus Turcico probatis, contrariae ab eodem Caes.o
Commissario est repugnatum, protestante simul si forte unum aut aliud verbum controversias has
Novenses tangens in Instrumento turcico reperiretur, quod pro invalido fit habendum; si quidem in
hoc negotio aularum Sententia est expectanda.
Controversiae istae, quando erunt compositae, Nos ambo Commissarii convenimus, ut, primaque ab
utraque Parte sub legati erunt ad distinquendum limitibus etiam illum tractum Novensem, uterque
Scriptum sibi invicem dare debeant Instrumentum particulare executionis ejus; idque penes nostrum
hoc Universale Instrumentum inter utriusque Imperii Archiva asservetur, ea cum legalitate, ac si de
verbo ad verbum huic Instrumento Universali esset insertum.

Pars Quarta
Linea Partis Croatiae Cismontane, seu Savensis, a Monte Klepala usque ad Confluentes Glinae, et
Glinizae fluviorum.

Tractu igitur  Neo-Novensi  ob dictas  controversias vacuo relicto,  relquorum territoriorum
confinia  sunt  statuta;  et  incipiendo  a  monte  Klepala  ubi  juxta  expertorum incolarum assertum
Gosdansky Caes.ae et Busim Ottomannicae Arcium territoria conveniunt, cumuli positi sunt locis
Sequentibus:
In medio praedicti montis Klepala.
Hinc in via.
Abhinc in monte Radovich in loco in loco Corna Jamniza, ad dexteram viae.
Prope angustum transitum ad sinistram viae penes betulas.
In terra Radovich, medioque Vallis Dabrina super antiqua via.
Ad sinistram apicis praefati montis Radovich.
In eodem monte Radovich ad dexteram viae ad cuius sinistram Dabrina fluvolus praeterfluit.
In vertice montis Radrovich ad sinistram viae.
In vertice noti montis Jamnick.
Ad sinistram praefati montis Jamnick, penes notum Stagnum Ergiavecz. 
In vertice montis Duorza, inter duos rivos Cere, et Lubinae, et pariter inter duas vias.
In loco Jelova Gora ad dextera viae.
In loco Metle e regione praesii Busim ad Sinistram viae.
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Ad dexteram in concursu Viarum arcium Busim, et Gosdansky in Bukov Klanza.
In vertice montis Nicolina Klanaz inter duas vias.
In via Nicolina Kossa dicta, descendens in fluvium Rudastiza.
Prope Vallem Nicolina Kosta.
In Valle Radastiza ascendendo, penes fontes grabovza ad sinistram viae.
In loco Radachka Ravaiza ad dexteram viae.
In loco Stara Strasbendza ad sinistram viae.
In confiniis Gunlik et Stara Strasbeniza ad sinistram viae.
In Gunevza Golle ad dexteram viae.
In monte Radonicha Glaviza, cuius ad dexteram Jassenovpotok, ad sinistram autem Bubigapotok
seu rivulus.
In eodem monte inter eosdem rivulos.
Ad dexteram eiusdem montis in Superficie.
Penes Vallem verh platina ad sinistram viae Verslovpotok dictam.
In  loco  Regiebovza,  aut  alio  nomine  Ruiska,  circa  magnum arborem cumulus  pariter  magnus,
vicinaeque arbores resectae sunt.
In Gerleviz monte circa praegrandem quercum, ubi arbores sunt notatae.
Circa arborem Sorbi incolis Oskorus dictam.
Abhinc, Brestova, et Binick rivuli faciun confinia, et erectus est penes silvam cumulus.
In nominata arce Boinick super Semidiruta turri.
E regione eiusdem destructae arcis in valle Hurianstiza.
In monte Kolun circa quercum.
In proximo loco ad dexteram viae.
Penes rivulum Grabovza ad dexteram quoque viae.
In monte Chehaja Kossa a dextris.
In eodem monte a sinistris.
In eodem monte a sinistris, ubi quercus grandis cruce signata est.
Ad confluentes Zemeridza, et Bakola rivorum in ripa ulteriori.
Ad rivulum Ioanis ad viae Sinistram.
In monte Joanis Kossa.
Penes rivulum Sayn, qui rivus dehinc usque ad suos fontes pro confinibus est.
Penes rivulum e regione sepulchri Sayn.
Penes Sepuchrum Sayn.
In monte Dabrina ad dexteram viae.
In monte Krivaja, ad Sinistram viae Lumbardenik nominatae.
In eodem monte ad Sinistram viae.
In declivitate ad rivulum tendente.
In infima declivitate.
In loco Sasin Kossa ad scaturiginem rivuli Bukov nomine.
In eodem monte Sasin penes eundem rivulum Bukov.
Hinc dictus rivulus, Bukov usque ad Glinizam fluvium, et inde porro Gliniza fluvius usque ad suum
confluxum cum Glina fluvio confinia faciunt.
Denique in ipso praedictorum fluvorum Gliniza, et Glinae confluentium angulo ulteriori.
Et cum hoc cumulo pars ist a limitum artificialis desinit. 

Linea confluxu Gliniza, et Glinae fluviorum usque ad Coranam fluvium

A praedicto Cumulo conventum est, ut Glina fluvius confinia faciat usque ad locum eum, in
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quo fluviolus Rabina a Sinistris veniens contra fluvium Glinam Sursum eunti in eundem fluvium
Glinam se effundit. Unde in ipso huius confluxus angulo denuo cumulus est erectus, a quo cumulo
ipse fluviolus Rabina ad originem usque Suam naturales limites praebet. 
Hinc vero ad distinquendum territorium arcis Caes.ae Szluin a territorio Arcis Ottomannicae Tersaz,
positi sunt cumuli sequentes:
Penes praeditum Originem fluvioli Rabina super monte.
In Cetinovo bilo, sive monte Cetin, in via circa quercum.
Ad dexteram montis Cetinovobilo, in loco Kabillovo Razboiste vocato.
Trajecto fluviolo Grabovza ad dexteram eius partem, penes montem in ripa.
Inde descendendo penes dictum fluvium Grabovza.
Trajecto iterum fluvo Grabovza super monte Cetin ad originem fluvii Kirladiosa circa quercum.
Ad Kirlandusa fluviolum.
Supra verticem Collis Gnovinza Sellische dicti circa quercum.
Super eodem Colle gnoiniza Sellische.
Super eodem Gnoiniza Sellische circa quercum.
Descendendo ad Coranam Fluvium, penes eiusdem, et Gnoinizae rivuli confluxum.
Et hoc modo praenominatarum Arcium Szluin, et Tersaz territoria in citeriori parte Coranae fluvii
Sunt definita.

A Corana Fluvio usque ad Jessera Lacum

Hinc  postmodum contra  Coranae  fluxum ascendendo  ipse  idem fluvius  partem limitum
constituit, videlicet 

usque ad Cumulum, qui est erectus in ulteriori ripa Coranae fluvii, e regione parvae alicuius Insulae
inter Sclop-Brod, et Strulizki Brod.
Cum einim Commissariis, limites ulterius continuare volentibus, magnae illae controversiae propter
destructas arces Dresnick, Hurian, Boricovoz, et turrim lapaz diuturnum afferrent impedimentum,
ita,  ut,  eum  perculum  apparuerit,  quod  idcirco  se  ab  invicem  separare  vellent,  a  confiniariis
Suppliciter  rogati  fuerint  ut  ad  componendas  has  conthroversias  medium  aliquid  terminum
invenierent;  denique  Reversalibus  Separatis  et  invicem  commutato  Instrumento  Cis-Danubiali
iterum restitutio conventum fuit, ut pradictae Arces, et turris Ottomannicae ditioni ea conditione
tradantur, ut circum eas domus, et pagi extrui, agriculturaque libere exerceri possit; ipsae vero arces,
uti de facto sunt, ita imposterum Semper destructae, atque desertae maneant.
Et hoc modo per medium regionis inter Szluin, et Tersaz interjacentis continuati sunt limites, et
Sequentes erecti cumuli.
In Sylva penes Coranam fluvium sita inter duas paludes circa ingentem quercum.
In citeriori parte rivi, Hurianstiza in fundo Radovanova Kossa circa ulmum?.
Sub monte in citeriori parte rivuli Priviliza ad finem nemoris Hurianensis circa praealta quandem
quercum.
In via Szluinensi inter signatam fagum, et quercum, circa positum ibi truncum quercinum.
In altitudine quadam Hurian versus respiciente circum albam fagum, et ingentem quercum.
Ante montem Maswina inter Breszovopolie, et Hunrianstiza originem circa betulam, qui cumulus e
terra, et lapidibus erectus est.
Inferius ad montem Maswina circa praegrandem quercum.
Inter duas Scrobes Circum parvulam quercum.
In Rudenizkopolie circa quercum.
In loco verh Rudenizkopolie penes viam circa quandripidam quercum.
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In eodem Rudenizkopolie circa quercum.
In eodem Rudenizkopolie circa quercum.
In verh Rudenizkopolie circa bifidam quercum.
Inter Plisniza montem, et Rudenizkopolie campum circa quercum.
Infra Plisniza montem Supra viam;
In Summitate montis Plisniza circa quercum.
Sub praefato monte Plisniza in loco delli Bassin Razbrii.
In Campo Rakovizensi penes viam Lumbardenik.
Trajecto rivulo in ripa altiori circa trunculum betulae.
Prope fluvium Rakoviza nuncupatum circa trunculum.
A quo cumulo usque ad Sequentem proximum ipse fluviolus  Rakoviza ad medium quadrantem
usque horae pro confinibus est.
Penes viam in planitie circa quercum.
Supra originem fontis Grabovza in monticulo circa quercum.
Infra collem supra Grabovza circa quercum.
Inter montem, et originem Grabovzae circa palum.
Prope Sartsasvol circa truncum betularum.
Penes antiquam viam ad Sinistram partem intra valles circa bifrondem quercum.
Versus montem Runiaviza.
Sub eodem monte Runiaviza.
Prope Melinarski Brod in Summitate ripae citerioris Coranae fluvii, infra viam penes Sylvam circa
quercum.
Et hic iterum dictus modo Corana fluvius ipse limites naturales facere incipit, et sic eos continuat
usque ad Iessera, unde oritur, qui locus etiam cumulo infra describendo est insignitus.

Adeo tota ita pars Croatiae Cismontanae hoc modo sit absoluto suisque limitibus distincta.

Pars 5.ta

Linea Croatiae Montanae.
A Jessera Lacu usque ad extremitatem montis Popistak

Ad distinquenda territoria  Arcium Caesarearum Udwina,  et  Graschaz a territorys  arcium
Turcicarum Bihaz, et Ostrovz, nec non Provincia Szerp, cumuli sunt erecti Sequenti Ordine:
In monte Puglia dolo, parte videlicet pagorum Plessiviza, Na Jesserskoput in Summitate, ex qua
lacus Jessera in conspectum cadit.
Na Kopinita Kossa, na Schellieva put inter duas Summitates
Vranseverh na verh Plessiviza sub praecipiti aliqua summitate, quae est ad dexteram, erectus circa
quercum.
In medio viae Tarkaschiz.
Super monte verh Kuk dicto.
In monte Vissoka Lonqua.
In via Lumbardenik montis Massin; in aperto quodam campo Dugopolina dicto.
Super monte Gradovita Kossa, alias Veliki Lisaz dicto.
In monte Zemernizza penes Bunnar.
In iisdem montibus Dabaristiza.
In Summitate montis Kupiruha dicti.
In cacumine rupis caltissimae Strasbeniza; unde prospectus in provinciam Szerp patet.
In Summitate Popina Klanaz, ad dexteram viae circa magnam arborem.
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In calco vertice inferiori montium Popistak.
Hinc  ipsa  juga  Popistak  limite  continuant,  remanentibus  ad  dexteram  Valle  Korito,  et
Popinskopolie.

Postea denuo positus est cumulus in fastigio eiusdem montis Popistak.
Et tandem in rupe montis Raona Popistak.

Linea Croatiae Transmontanae, seu Maritimae.

Porro continuati sunt cumuli:
Ad pedem montis in angustiis Vilin dictis, ad sinistram viae.
In monte Gerni verh, sive Runiava Ilaviza.
In Campo Zuinopolie.
In Valle Zuinak.
In monte Kitta Berdo.
In Valle Metuliavi dolaz.
In Campo Bila Berda.
In Campo Hottansko bilo.
In Campo Hoton.
Et  denique  ultimus,  et  reliquis  eminentior  supra  monte  Debelo  berdo,  in  eiusdem  Summitate
Medwidia Glaviza dicta.

Cum enim jam in viciniam Arcis Knin in Croatia sitae, et a Venetis de praesenti possessae,
deventum esset; locus iste ex plenario consensu et judicio Commissariorum, Caesarei, amborum
Ottomannicorum, et a Republica Veneta Deputati unius, aliorumque tunc praesentium primatum,
Seniorum, et  militum, ipsum esse punctum illud,  in quo tria  confinia  concurrant,  declaratus,  ac
decretus, ibidemque magnus in cacumine cumulus ex lapidibus, ipsis Connissariis propriis manibus
fundamenta jacientibus, erectus est; unius rei etiam peculiare confecimus Instrumentum, idemque
alter alteri, Suo quique Idiomate, traddimus.
Quaecunque denique loca Bosniae evacuanda, et Vallum e regione Brod destruendum, almae pacis
Instrumentum exigebat, rite sunt evacuata, Vallumque Brodense destructum,

Excepta  Arce  Veteris  Novi,  eiusque  territorio,  quod,  uti  supra  cautum  est,  in  Romanorum
Imperatoris potestate manebit tamdiu, donec cotroversiae istae ab Aulis erunt compositae.

Statutis  igitur  hoc  modo  limitibus  inter  Sclavoniam  et  Croatiam,  sub  Imperio  Caesaris
existentiae  Regna,  et  Bosniam  Excels.  Portae  Subjectam,  Salvo  Tractu  Novensi,  Nos  ambo
Commissarii  denuo  affirmamus,  quod  quidquid  est  ad  dexteram  limitum  descriptorum  a
Salankamen venientis, sit, et maneat in Romanorum Imperatoris, quiedquid vero ad Sinistram, in
Turcarum Sultani potestate.

Limites Trans-Danubiales
Pars I.ma

Limites Mediati a Podoliae Confinio usque ad extremum Wallachiae confinium.

Cum in  almae  pacis  Instrumenti  Artic.  1.mo expressis  verbis  perscriptum sit,  ut
Transylvania  Romanorum  Imperatori  Subjecta,  a  Podoliae  confinio  usque  ad  wxtermum
Vwallachiae  confinium  suis  montibus,  qui  antiqui  fuerunt  limites  ante  ultimum  bellum,  a
Moldaviae,  et  Wallachia,  sub Ottomannica  protectione  existentibus  provinciis,  Separetur;  iidem
autem limites mediati inter ambo Imperia partis utriusque incolis fatis noti, extra omnem Semper
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controversiam fuerint;  et  in  Instrumento  pacis  per  antiquos limites  prout  Mjtas  Sua Caes.a  eos
tempore Subscriptorum pacis Tractatuum in actuali  libera possessione habuit,  satis expresse fuit
determinati atque stabilit; Porta denique Fulgid.ma id desiderverit: hinc ob easdem rationes altelata
Mtte Sua Caes.a in hoc annuente, praedictorum limitum individualis revisio atque determinatio hac
viae  omissa  fuit,  ipsi  autem  memorati  antiqui  limitem  ac  si  de  loco  ad  locum  descripti  et
Instrumento huic Universali eo modo, uti de facto sunt, essent inserti, hisce confirmantur.

Pars 2.da

Ab extremo Wallachiae Confinio usque ad Marusium fluvium

Quemadmodum porro vigore Artic. 2.di. provincia Arci Temesvariensi Subjecta in Excelsi
Impery  Ottomannici  possessione  manere  debet:  ita  ad  rite  separandam  ab  hac  provincia
Temeswariensi Transylvaniam soliti cumuli maximam quidem partem jam erecti; paucissimi, quos
tempestatum incommoditates, rigida hyems, et altae nimis nives erigi non permittebant, proximo
fere, volente Deo, per certos a Nobis Sublegandos, nostraque ponendi limites facultate muniendos,
erigendi adhuc sunt.
Hi posteriores, vigore Scripti particularis, internos conventi, locis erigendi sunt sequentibus:
Super monte Wurbur Murarul, ubi utriusque Imperii limites mediati cum immediatis concurrunt, e
ubi est extremum Wallachiae confinium cum Transylvania et Baqnatu Temiswariensi.